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Sensorveiledning NOR4402 V23 

Gjennom emnet tilegner studentene seg institusjonskunnskap i tillegg til teoretiske og 

historiske perspektiver på litteraturens rolle i samfunnet. Studentene lærer seg å reflektere 

kritisk over litteraturens og kunstens institusjoner og den selvforståelse som rår der 

litteraturen forvaltes og formidles. 

Emnet anlegger et sosiologisk perspektiv på litteraturen, på litteraturens stilling i samfunnet 

og samfunnet i litteraturen. Særlig oppmerksomhet vies institusjonaliseringen av litteraturen, 

og de lover, normer, støtteordninger og rammebetingelser som gjelder i Norge. Emnet 

presenterer dessuten teorier om det litterære feltet i Europa generelt og tar for seg 

fremveksten av litterære institusjoner nasjonalt. Som ledd i undervisningsopplegget besøker 

seminaret sentrale litterære virksomheter og bransjeorganisasjoner. 

Oppgaven er en tre-dagers hjemmeeksamen. Omfanget er åtte sider à 2300 tegn (uten 

mellomrom). Avvik fra omfangsforskriften på mer enn (+/–) ti prosent trekker ned. 

Studentene kan velge én av to oppgaver: 

1. Ifølge Pierre Bourdieu karakteriseres det kulturelle feltet av en omvendt økonomisk logikk. 

Diskuter hvorvidt denne logikken gjør seg gjeldende i den norske litterære institusjonen. Ta 

utgangspunkt i pensum. 

2. Diskuter hvordan eventuelle statusforskjeller med hensyn til litterære sjangre og 

bokkategorier kommer til uttrykk i den norske litterære institusjonen. Har forestillingen om 

status endret seg over tid? Ta utgangspunkt i pensum. 

I vurderingen av besvarelsene legges det i tråd med Nasjonalt Fagråds karakterbeskrivelser 

vekt på tre momenter: kunnskapsinnhold, evne til vurdering og problemløsing og språkføring. 

For å oppnå karakteren C, må kandidaten i tråd med karakterbeskrivelsen vise «god innsikt i 

kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået», som formidlet gjennom 

emnebeskrivelsen, pensum og forelesninger, samt «tilsvarande evne til vurdering og 

problemløysing» og «god og formelt sikker språkføring utan alvorlege systemfeil». 

Begge oppgavene er nokså åpne og legger opp til at studentene skal kunne vise selvstendighet 

i vurderingen av hvilke pensumtekster de vil trekke inn, og hvilke aspekter ved den norske 

litterære institusjon de vil vektlegge. 
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I den første oppgaven er det et krav å vise kjennskap til Bourdieus forståelse av det litterære 

feltet som relativt autonomt fra den økonomiske logikken, og gjøre bruk av en eller flere av 

pensumtekstene forfattet av Bourdieu. Kandidaten står friere i diskusjonen av hvordan denne 

logikken gjør seg gjeldende i den norske litterære institusjon. 

I den andre oppgaven er det lagt opp til noe større grad av frihet, både når det gjelder hvilke 

pensumtekster kandidaten vil trekke inn, og hvilke sjangrer, bokkategorier og tidsspenn hen 

vil avgrense besvarelsen til. 

Ettersom oppgaveteksten for begge oppgaver er nokså åpne, vil sensor legge til grunn en 

tilsvarende åpenhet i vurderingen. Hensiktsmessig bruk av sekundærlitteratur i diskusjonen 

og selvstendighet med hensyn til refleksjon og drøfting vil veie positivt i vurderingen av 

besvarelser av begge oppgaver. Sensor vil ellers utøve faglig skjønn for de aspekter ved 

vurderingen som ikke lar seg måle. 
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